
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 19

 22 Ιανουαρίου 2014

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ
  Αριθμ. 175
Αποδοχή της παραίτησης του Προέδρου της Αρχής

Διασφάλισης του Απορρήτου των Επικοινωνιών. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 19 παρ. 2 και 101Α του Συντάγματος,
β) των άρθρων 2 και 4 παρ. 4 του Ν. 3115/2003 (ΦΕΚ 

Α΄ 47) «Αρχή Διασφάλισης του Απορρήτου των Επικοι−
νωνιών»,

γ) του άρθρου 3 του Ν. 3051/2002 (ΦΕΚ Α΄ 220) «Συ−
νταγματικά κατοχυρωμένες ανεξάρτητες αρχές, τροπο−
ποίηση και συμπλήρωση του συστήματος προσλήψεων 
στο δημόσιο τομέα και συναφείς ρυθμίσεις», όπως τρο−
ποποιήθηκε με τα άρθρα 61 παρ. 2 και 110 παρ. 22 του
Ν. 4055/2012 (ΦΕΚ Α΄ 51).

2. Την υπ’ αριθμ. 125807/30.7.2003 απόφαση του Υπουρ−
γού Δικαιοσύνης «Διορισμός του Προέδρου, του Αντι−
προέδρου και των μελών της Αρχής Διασφάλισης του 
Απορρήτου των Επικοινωνιών» (ΦΕΚ Β΄ 1072).

3. Την υπ’ αριθμ. 62339/12.6.2008 απόφαση του Υπουρ−
γού Δικαιοσύνης «Διορισμός του Προέδρου και των με−
λών της Αρχής Διασφάλισης του Απορρήτου των Επικοι−
νωνιών» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 256, διόρθ. σφάλμ. ΦΕΚ ΥΟΔΔ 306).

4. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 65/10.1.2014 έγγραφο του Προέ−
δρου της Βουλής των Ελλήνων, σύμφωνα με το οποίο η 
Διάσκεψη των Προέδρων της Βουλής, κατά τη συνεδρί−
αση της 9ης Ιανουαρίου 2014, απεδέχθη την παραίτηση 
του Ανδρέα Λαμπρινόπουλου, Προέδρου της Αρχής Δι−
ασφάλισης του Απορρήτου των Επικοινωνιών (Α.Δ.Α.Ε.), 
από τις 19.12.2013, ημέρα υποβολής της, αποφασίζουμε:

Γίνεται αποδεκτή η παραίτηση του Προέδρου της 
Αρχής Διασφάλισης του Απορρήτου των Επικοινωνιών 
(Α.Δ.Α.Ε.), Ανδρέα Λαμπρινόπουλου του Κωνσταντίνου 
(Α.Δ.Τ. ΑΕ 119471), από τις 19.12.2013, ημέρα υποβολής της,

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 20 Iανουαρίου 2014

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ  

-
   Αριθ. 2441 οικ.
Τροποποίηση της με αριθ. πρωτ. 24684/29.04.2013 από−

φασης, όπως ισχύει, περί συγκροτήσεως της Επιτρο−
πής εξετάσεων υποψήφιων Διαμεσολαβητών.

    Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τη διάταξη του άρθρου 6 παρ. 3 & 5 περ. δ του

ν. 3898/2010 «Διαμεσολάβηση σε αστικές και εμπορικές 
υποθέσεις» (Α΄ 211) όπως ισχύει

2. Τη διάταξη του άρθρου 7 παρ. 6 περ. δ του ν. 3469/ 
2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως 
και άλλες διατάξεις» (Α' 131) όπως ισχύει

3. Τις με αριθ. α) 24684/29−4−2013 «Συγκρότηση επι−
τροπής εξετάσεων υποψήφιων διαμεσολαβητών» (ΥΟΔΔ 
219) και β) 64523/20−8−2013 «Τροποποίηση της με αριθ. 
24684/29−4−2013 απόφασης περί συγκροτήσεως της Επι−
τροπής εξετάσεων υποψήφιων διαμεσολαβητών» (ΥΟΔΔ
419) αποφάσεις του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων

4. Το με αριθ. πρωτ. 768/20−1−2014 έγγραφο του Προ−
έδρου του Τριμελούς Συμβουλίου Διεύθυνσης του Εφε−
τείου Αθηνών

5. Την από 14−1−2014 πράξη του Προέδρου της Επιτρο−
πής Πιστοποίησης Διαμεσολαβητών και

6. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την με αριθ. πρωτ. 24684/29−4−2013 
απόφασή μας, όπως ισχύει, περί συγκροτήσεως της 
Επιτροπής εξετάσεων υποψήφιων διαμεσολαβητών, 
ως ακολούθως:

59



60 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

α) Ορίζουμε ως αναπληρωτή του Προέδρου της Επι−
τροπής τον Χαράλαμπο Μαχαίρα του Γεωργίου (ΑΔΤ
Λ 153959), Πρόεδρο Εφετών, σε αντικατάσταση του Ιω−
σήφ Τσαλαγανίδη του Κοσμά

β) Ορίζουμε ως αναπληρωματικό μέλος της Επιτροπής 
τη Ζωή ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ του Ευριπίδη (ΑΔΤ ΑΕ 667435), 
δικηγόρο Θεσσαλονίκης, σε αντικατάσταση της παραι−
τηθείσας Μαρίας Αδαμοπούλου του Γεωργίου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω με αριθ. πρωτ. 24684/29−
4−2013 απόφαση, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 20 Ιανουαρίου 2014

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14000192201140002*


		2014-01-22T20:46:56+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




